- 1 -

郑州市金水区住房和城乡建设局文件

金建〔2020〕15号

金水区住房和城乡建设局
关于印发《金水区建设工程开（复）工实施

方案》的通知

各责任单位、各街道办事处：

根据《郑州市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控领导小组

通告》（第 10号）、省住建厅《河南省建筑工地新型冠状病

毒感染肺炎疫情防控指南》及市建设局《郑州市建设工程开

（复）工实施方案》（郑建文〔2020〕20 号）精神要求，为

进一步有效控制传染源，遏制疫情扩散，《金水区建设工程开

（复）工实施方案》已经区政府同意，现予印发，请认真组织

实施。

2020年 2月 12日

- 2 -

金水区建设工程开（复）工实施方案

根据《郑州市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控领导小组

通告》（第 10号）、省住建厅《河南省建筑工地新型冠状病

毒感染肺炎疫情防控指南》及市建设局《郑州市建设工程开

（复）工实施方案》（郑建文〔2020〕20 号）精神要求，结

合工作实际，在认真应对新型冠状肺炎的同时，切实做好全区

建设工程开（复）工工作，制定本实施方案。

一、总体要求

深入贯彻落实习近平总书记关于疫情防控重要讲话和中

央政治局常委会会议精神，按照省委省政府决策部署和市委市

政府工作要求，切实增强做好疫情防控工作的责任感和使命

感，坚持“防控从严、分批分期、错峰推进、强化监管”的工作

原则，全面加强建设工程疫情防控，切实做到防控机制到位、

人员排查到位、设施物资到位、内部管理到位，确保全区建设

工程开（复）工科学、规范、有序实施。

二、职责分工

根据金水区新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作领导

小组办公室《关于全区工业企业、服务业企业和建筑工程安全

复工复产有关事项的通知》（金防控办〔2020〕4号）文件精

神，经建筑工程类企业复工复产审核小组研究，对各相关单位

工作职责明确如下：

区住建局：牵头全区建设工程开（复）工验收审核，协调指

- 3 -

导各有关部门做好工作；协调市建投做好市管道路开（复）工

验收工作；负责辖区内其他工程的开（复）工验收工作。

区卫建委：负责全区建设工程开（复）工疫情防控工作的

协调指导、审核验收工作。

科教园区管委会：负责科教园区产业项目和大棚户区改造

项目、基础设施、生态绿化项目的开（复）工验收工作。

区重点项目办：负责辖区内省市重点项目的开（复）工验

收工作。

区城改办、区开发公司：负责全区安置房项目、大棚户区

改造项目的开（复）工验收工作。

区保障办：负责全区老旧小区改造项目、辖区内保障房项

目的开（复）工验收工作。

区征收办：负责辖区内轨道交通工程的开（复）工验收工

作。

区教体局：负责全区学校建设、食堂改造项目的开（复）

工验收工作（由金达公司代建项目，金达公司负责开（复）工

的验收）。

区城管局：负责全区道路大中修工程、园林绿化工程的开

（复）工验收工作。

区交通局：负责全区农村道路修建项目的开（复）工验收

工作。

区自然资源局：负责全区国土绿化工程的开（复）工验收

工作。

- 4 -

区农委：负责全区水利工程及河道两岸环境提升工程的开

（复）工验收工作。

金达公司：负责全区主干道综合整治工程、支线路网建设

工程的开（复）工验收工作。

各街道办事处：负责协助各相关责任单位做好本辖区建设

项目的开（复）工验收工作。

三、时间安排

全区建设工程开（复）工工作要结合疫情防控的严峻形势，

科学有序分批分类实施。

（一）省市重点和重大民生工程（附件 1）。主要是省市

重点工程、市政重点工程、轨道交通工程和重大民生工程等，

以及与其配套保障的商砼站、沥青厂等附属企业，开工时间 2

月 25日零时。

（二）其他民生工程（附件 2）。主要是安置房、保障房、

学校等一类民生工程和一般道路、市政公用设施等其他建设类

民生工程，开工时间 3月 6日零时。

（三）其他工程。主要是房地产等其他所有建设工程，开

工时间 3月 16日零时。

视疫情防控情况和管控要求，建设工程开（复）工时间如

有调整，另行通知。

经市人民政府批准的涉及疫情防控必需、保障城市运行必

需以及重大工程、抢险工程，不受此次开（复）工时间限制。

四、工作流程

- 5 -

（一）拟开（复）工企业，填写《金水区建设工程开（复

工）申请书》（附件 4），按照区建设工程类企业复工复产审

核小组的职责分工，向相关责任单位提出开（复）工申请。

（二）各相关责任单位会同区卫建委、项目所在地街道办

事处，对达到开（复）工条件的项目进行联合审核。审核通过

的由各相关单位，根据审核情况填写《金水区建设工程开（复）

工审核表》（附件 5），报区住建局审核（科教园区项目由园

区管委会负责审核）。

（三）区住建局审核通过后，由相关责任单位向提出开

（复）工申请的企业下达《金水区建设工程开（复）工通知单》

（附件 6）。

五、开（复）工前应具备条件

辖区建设工程应符合以下条件，方可提出开（复）工申请：

（一）疫情防控。

1.疫情防控管理体系健全。建设、施工单位已制定完善的

疫情防控和开（复）工方案，包括组织机构、人员、设备、进

出场车辆管理、疫情应急处置等，建设单位、施工单位、监理

单位、劳务单位以及其他单位的项目负责人按照责任分工，具

体负责开（复）工工程疫情防控、生活保障、对外联系等工作，

确保疫情防控工作机构健全、职责明确，各项疫情防护措施落

实到位。疫情防控和开（复）工管理纳入全市统一的企业员工

健康登记系统。

2.人员信息管理。各建设工程开（复）工前，应统计工程

- 6 -

施工计划返岗人员数量，并对外来返岗人员进行区域划分。对

应居家或在企业隔离观察的返郑员工，不按规定隔离、无解除

隔离通知单的，一律不得使用。企业招录员工应以本市域劳动

力为主；对来自外地疫情轻微地区的员工可采取居家或集中隔

离到期后进行招录；用工量特别大的企业可通过人力资源部门

与劳动力输出地进行点对点的招录。

3.防疫物资储备充足。结合企业实际，开（复）工前口罩

（按人均每天 2个以上准备）、手套、防护服、酒精、消毒液、

测温仪等各类防疫物资和生活保障物资均已准备到位，且具备

两周以上的库存储备量或已具备可靠的物资采购渠道，并建立

库存和使用台账。

4.施工现场疫情防控措施到位。严格按照防疫要求，对工

地内生产、办公、生活及公共区域的生产设备和生活设施进行

全面消毒，对工地生活污水、粪便进行无害化处理，确保符合

疫情防控安全条件。施工场所、集体宿舍要安装足够的机械通

风装置（排气扇），确保自然对流通风。工地实行封闭式管理，

除保留必要的出入口外，施工现场暂不使用的出入口，应予以

封闭。

5.食堂、宿舍符合防疫要求。工地食堂必须取得食品经营

许可证，有符合疫情防控上岗条件的炊事人员且健康证件齐

全，配备有餐具消毒工具，坚持“宜散不宜聚”的原则，具备错

时分散就餐和盒饭供应的条件。工地宿舍设置合理，符合防疫

要求，必须安装可开启式窗户,保持室内通风，宿舍内严禁使

- 7 -

用通铺。

（二）原材料。

钢筋、管材等具备两周以上的储备量，混凝土等其他工程

建设所需材料，均已准备充足。

（三）施工现场。

1.施工机械等设备已安装并检测调试到位。

2.安全生产各项防护措施已落实到位。

3.文明施工、扬尘治理按照以下要求落实到位：

（1）制定扬尘污染防治专项方案及重污染天气应急预警

方案；

（2）达到扬尘治理“六个百分之百”标准，即：工地周边

百分之百围挡、物料堆放百分之百覆盖、出入车辆百分之百冲

洗、施工现场道路百分之百硬化、土石方作业百分之百湿法作

业、渣土车辆百分之百密闭运输；

（3）建筑面积超过 5000 平方米的房建工程、长度超过

200米的线性工程和涉及土石方作业的工程安装监控监测设备

并与区住建局扬尘监控平台联网；

（4）“三员”配备到位，经过岗前培训，熟练掌握各项业

务知识，并在工地出入口醒目位置设置“三员牌”。

六、开（复）工后应采取措施

辖区建设工程开（复）工后应严格遵守以下要求：

（一）疫情防控措施。

1.“返工”人员疫情筛查严格。对计划返岗人员开展大排

- 8 -

查、大登记，对重点疫情和敏感地区人员及有接触史人员均延

迟上岗，对每名上岗人员和计划返岗人员登记造册，按照疫情

防控要求，自省内返郑人员隔离观察 7天；对来自或去过湖北

及敏感地区的返郑人员隔离观察 14天。员工隔离观察期间出

现发热（体温≥37.3℃）、咳嗽、气促等急性呼吸道感染症状

的，要立即上报所在辖区办事处疫情防控指挥部，并积极采取

防护措施，到定点医院接受诊治。返岗职工隔离期结束，提供

有关证明后，方可返工上岗。

2.加强人员出入管理。出入口应设立疫情防控值班室，安

排专职卫生员、安全员 24小时值班，配备测温仪、消毒液、

警示标识等。对本项目工作人员及车辆发放出入证，工作人员

及车辆进入现场必须持出入证及身份证，佩戴口罩，进行体温

测试、消杀后方可进入；对确需进入施工场地的外来人员和车

辆，严格落实测温、消杀、实名登记等防控要求。遇有发热和

其它呼吸道感染症状的人员拒绝进入，并及时上报所在辖区办

事处疫情防控指挥部。

3.实行企业员工健康信息打卡制度。企业须严格执行疫情

防控有关规定，要求企业员工在来郑之后、复工之前，至少提

前 1 天通过企业员工健康登记系统完成员工信息登记;包括未

上班、已上班、隔离中的所有员工，每天均须在上班之前半小

时，通过系统对个人健康信息打卡。

4.严格遵守相关防疫工作规定。加强人员自身防疫，员工

在工地内（施工现场、食堂、宿舍等区域）必须佩戴医用外科

- 9 -

口罩（或其他更高级别的口罩）；勤洗手消毒，穿衣并保持清

洁，定期洗涤、消毒；每天至少 3次及以上对施工现场、食堂、

宿舍等公共场所的设施、设备进行消杀，注意环境卫生；在疫

情防控期间坚决杜绝员工聚集性活动，必须做到不串门、不聚

餐，同时要减少不必要的出行。

5.施工现场防疫管理。确保工地内洗手设施运行正常，配

备速干手消毒剂，有条件时可配备感应式手消毒设施，卫生洁

具应定期消毒；加强食堂管理，餐饮具的清洗、消毒和存放，

使用物理高温消毒方法，消毒后的餐用具要及时放入专用的密

闭保洁设施内，防止受到污染；员工就餐采取分散就餐方式，

有条件的企业可采取错时就餐或分发送餐方式就餐；及时清理

生活垃圾，垃圾桶等垃圾盛装容器必须保持密封、清洁，每天

定期清运，并做好消毒处理。

（二）施工现场管理。

1.严格按照扬尘治理“六个百分之百”标准进行施工。保证

工地周边百分之百围挡、物料堆放百分之百覆盖、出入车辆百

分之百冲洗、施工现场道路百分之百硬化、土石方作业百分之

百湿法作业、渣土车辆百分之百密闭运输；

2.建筑面积超过 5000 平方米的房建工程、长度超过 200

米的线性工程和涉及土石方作业的工程，要保持监控设备与区

住建局扬尘监控平台联网信息通畅；

3.“三员”能够熟练掌握各项业务知识，坚决杜绝脱岗现象

的发生，确保工地出入口“三员牌”字迹清晰。

- 10 -

七、工作要求

（一）落实属地责任。各相关责任单位、各街道办事处要

明确分管领导及责任人，切实做到守土有责、守土担责、守土

尽责。结合本领域、本辖区疫情防控形势，制定领域内建设工

程开（复）工实施方案，统筹做好建设项目开（复）工、经济

社会发展等各项工作。对符合开（复）工条件的建设项目，要

及时组织进行联合审核，原则上时间不超过 3天；对不符合开

（复）工条件的建设项目，要及时给予工作指导，使其尽快达

到开（复）工条件。

（二）严格开（复）工验收标准。达不到开（复）工条件

的建设项目一律不得开（复）工；开（复）工后疫情防控措施

不力、存在重大风险隐患的建设项目，立即责令停工整改。对

于在建设项目开（复）工审核监督工作中把关不严、落实不力

的单位和个人，将报区纪检部门严肃追责。

（三）加强日常管理。加强工地内人员日常管理，所有人

员必须佩戴口罩，对人员防疫安全教育要以不同形式分散进

行，每天不少于 1次；对人员测量体温每天不少于 2次，对施

工现场、生活区、办公区等重点区域消毒每日不少于 3次，各

项防控措施要建立登记台账。

（四）建立应急机制。辖区各建设、施工单位等责任主体

要制定疫情应急处置预案，明确专人负责并 24小时保持通信

畅通。按照“早发现、早报告、早隔离、早处置”原则，各建设、

施工单位要加大人员疫情监控力度，一旦发现有发热、乏力、

- 11 -

干咳等症状的，须第一时间临时隔离，并立即报告属地社区、

街道办和卫生健康部门，同时配合医疗卫生机构做好人员就诊

工作。

（五）严格督导检查。区住建局将加强对建设工程开（复）

工审核、复工后疫情防控和安全生产情况的督导检查，对擅自

开（复）工和复工后不按照疫情防控、安全生产、扬尘治理要

求组织施工的企业（工地）将采取责令停产停工、约谈通报等

措施，直至纳入“黑名单”管理并记入企业不良行为记录。对开

（复）工工作责任落实不到位的相关责任单位及人员将予以通

报批评。

（六）建立民生工程派驻员机制。区管建设项目由各相关

责任单位、所在地街道办事处派驻联络员，负责具体工作协调

联络。

（七）建立开工情况日报告制度。工程建设单位在工程项

目开（复）工后，每日下午 15:00点前，向相关责任单位报送

《金水区建设项目用工情况日报表》（附件 7）。各责任单位

于每日下午 16:00点前，将汇总后的《金水区建设项目用工情

况日统计表》（附件 8）报区住建局，电子版及加盖公章的扫

描件发邮箱：jsqajz@qq.com，联系电话：63903523。

附件 1：《省市重点和重大民生工程》

附件 2：《其他民生工程》

附件 3：《各责任单位咨询方式》

https://wx.qq.com/cgi-bin/mmwebwx-bin/webwxcheckurl?requrl=http://jsqajz@qq.com&skey=@crypt_ecff41ae_d3b5d4c6075984d4e171efa29ee4db1e&deviceid=e250461808238983&pass_ticket=undefined&opcode=2&scene=1&username=@d98d5f2c1fcdaf6c2cfa17d517f90ddb

- 12 -

附件 4：《金水区建设工程开（复工）申请书》

附件 5：《金水区建设工程开（复）工审核表》

附件 6：《金水区建设工程开（复）工通知单》

附件 7：《金水区建设项目用工情况日报表》

附件 8：《金水区建设项目用工情况日统计表》

- 13 -

附件 1

省市重点和重大民生工程

序

号
项目名称 项目类别 责任单位 责任单位联系电话 区住建局联系电话

1 四环线及大河路快速化工程 省重点工程 区住建局 63903522 63903522

2 新建郑州至济南铁路（河南段）7标 省重点工程 区住建局 63903522 63903522

3 新建郑州至济南铁路（河南段）8标 省重点工程 区住建局 63903522 63903522

4 郑州经纬 500 千伏输变电工程 入选省重点项目 区住建局 63903522 63903522

5 连霍高速郑州市迎宾路出入口新建工程 入选省重点项目 区住建局 63903522 63903522

6 郑州城市电网竣工打捆项目 市重点项目 区住建局 63903522 63903522

7 郑州城市电网续建打捆项目 市重点项目 区住建局 63903522 63903522

8 郑州城市电网开工打捆项目 市重点项目 区住建局 63903522 63903522

- 14 -

9 郑州渠南路快速通道工程 市重点项目 区住建局 63903522 63903522

10 郑州市中心城区次高压燃气管道工程 市政重点工程 区住建局 63903522 63903522

11 郑州智慧供水系统工程 市政重点工程 区住建局 63903522 63903522

12 郑州市龙湖水厂工程（原水管道四、五标

段）
市政重点工程 区住建局 63903522 63903522

13 郑州市四环线及大河路快速化配套给水工

程
市政重点工程 区住建局 63903522 63903522

14 街道示范片区创建 市政重点工程 区住建局 63903522 63903522

15 赵家庄门站—西四环高压管道 市政重点工程 区住建局 63903522 63903522

16 郑州市陇海路快速通道中州大道剩余及

（渠南路-西四环）辅道工程
重点民生工程 区住建局 63903522 63903522

17 郑州市农业路快速通道工程 NYLDJSG-2 标

段
重点民生工程 区住建局 63903522 63903522

18 郑州河南外包产业园 入选省重点项目 科教园区 86059995

19 郑州合茂融源置业有限公司北大国际创业

孵化中心项目
入选省重点项目 科教园区 86059995

20 郑州启迪置业有限公司郑州启迪科技城建

设项目
入选省重点项目 科教园区 86059995

21 郑州金安高科置业有限公司河南省信息安

全产业示范园建设项目
入选省重点项目 科教园区 86059995

- 15 -

22 郑州市金水区地理信息导航产业园建设项

目
入选省重点项目 科教园区 86059995

23 郑州中科新兴产业技术研究院项目 入选省重点项目 科教园区 86059995

24 河南瀚海布兰登置业有限公司雅美国际软

件园建设项目
入选省重点项目 科教园区 86059995

25 河南辉瑞生物医电技术有限公司医疗电子

产品科研中心建设项目
市重点项目 科教园区 86059995

26 河南榕基信息技术有限公司榕基软件园建

设项目
市重点项目 科教园区 86059995

27 河南太极汇生科技产业园发展有限公司太

极文化健康产业园建设项目
市重点项目 科教园区 86059995

28 郑州招宝置业有限公司软件研发中心建设

项目
市重点项目 科教园区 86059995

29 河南朗驰科技有限公司(郑州)智能科技园

建设项目
市重点项目 科教园区 86059995

30 河南中部软件园置业有限公司新科技市场

中心建设项目
市重点项目 科教园区 86059995

31 郑东新区龙源十三街与连霍高速立交工程 市重点项目 科教园区 86059995

32 郑州金水科教园区基础设施、生态绿化建

设项目
市重点项目 科教园区 86059995

33 河南省农产品质量安全科学中心项目 入选省重点项目 区重点项目办 63502972 86092763

34 河南新瀚海置业有限公司瀚海.思念城商

业地块建设项目
入选省重点项目 区重点项目办 63502972 86092763

- 16 -

35 河南锦家置业有限公司杲村财富中心建设

项目
入选省重点项目 区重点项目办 63502972 86092763

36 省直青年人才公寓金科苑项目 入选省重点项目 区重点项目办 63502972 86092763

37 省直青年人才公寓慧城苑项目 入选省重点项目 区重点项目办 63502972 86092763

38 河南省职工医院“医养康复中心”建设项

目
入选省重点项目 区重点项目办 63502972 86092763

39 省豫剧一团、三团、京剧院、话剧院、曲剧

团和河南歌舞演艺集团剧场建设工程
入选省重点项目 区重点项目办 63502972 86092763

40 郑州长乔极地海洋世界有限公司郑州海洋

生物博物馆建设
市重点项目 区重点项目办 63502972 86092763

41 郑州广运房地产开发有限公司华尔中心建

设项目
市重点项目 区重点项目办 63502972 86092763

42 河南新田叁陆零置业有限公司新田太康商

业中心建设项目
市重点项目 区重点项目办 63502972 86092763

43 郑州顺德置业有限公司丹尼斯陈砦商业综

合体建设项目
市重点项目 区重点项目办 63502972 86092763

44 郑州金达房地产开发有限公司金水区市民

公共文化服务活动中心建设项目
市重点项目 区重点项目办 63502972 86092763

45 郑州市军事供应站军供保障综合楼 市重点项目 区重点项目办 63502972 86092763

46 河南省人民医院地下智能停车及综合开发

建设项目
市重点项目 区重点项目办 63502972 86092763

47 郑州市政控制节点工程土建 04 标 轨道交通工程 区征收办 86011951 63903522

- 17 -

48 郑州市轨道交通 4号线工程供电系统安装

施工项目
轨道交通工程 区征收办 86011951 63903522

49 郑州市轨道交通 4号线工程信号系统安装

施工项目
轨道交通工程 区征收办 86011951 63903522

50 郑州市轨道交通 4号线工程通信、综合监

控及自动售检票系统施工安装项目
轨道交通工程 区征收办 86011951 63903522

51 郑州市轨道交通 4号线工程 FAS 及气体灭

火系统采购及安装施工总承包项目
轨道交通工程 区征收办 86011951 63903522

52 郑州市轨道交通 4号线工程站台门系统采

购及安装项目 01 标段
轨道交通工程 区征收办 86011951 63903522

53 郑州市轨道交通 4号线工程站台门系统采

购及安装项目 02 标段
轨道交通工程 区征收办 86011951 63903522

54 郑州市轨道交通 4号线工程电梯、自动扶

梯设备采购与安装项目 01 标
轨道交通工程 区征收办 86011951 63903522

55 郑州市轨道交通 4号线工程电梯、自动扶

梯设备采购与安装项目 02 标
轨道交通工程 区征收办 86011951 63903522

56 郑州市轨道交通 3号线一期工程 04 标 轨道交通工程 区征收办 86011951 63903522

57 3 号线一期工程 黄河路站 轨道交通工程 区征收办 86011951 63903522

58 郑州市轨道交通3号线一期工程A2部分总

承包二工区（区间）
轨道交通工程 区征收办 86011951 63903522

59 郑州市轨道交通3号线一期工程A2部分总

承包三工区
轨道交通工程 区征收办 86011951 63903522

60 郑州市轨道交通3号线一期工程A2部分总

承包四工区
轨道交通工程 区征收办 86011951 63903522

61 郑州市轨道交通3号线一期工程A2部分总

承包五工区
轨道交通工程 区征收办 86011951 63903522

- 18 -

62 郑州市轨道交通3号线一期工程A2部分总

承包十工区
轨道交通工程 区征收办 86011951 63903522

63 郑州市轨道交通3号线一期工程A2部分总

承包十一工区
轨道交通工程 区征收办 86011951 63903522

64 郑州轨道3号线PPP施工总承包项目部-站

后三标段
轨道交通工程 区征收办 86011951 63903522

65 郑州轨道3号线PPP施工总承包项目部-站

后四标段
轨道交通工程 区征收办 86011951 63903522

66 郑州轨道3号线PPP施工总承包项目部-站

后五标段
轨道交通工程 区征收办 86011951 63903522

67 郑州轨道4号线PPP施工总承包项目部-站

后六标段
轨道交通工程 区征收办 86011951 63903522

68 郑州市轨道交通 4号线土建 02 标段 轨道交通工程 区征收办 86011951 63903522

69 郑州市轨道交通 4号线土建 03 标段 轨道交通工程 区征收办 86011951 63903522

70 郑州市轨道交通 4号线土建 04 标段 轨道交通工程 区征收办 86011951 63903522

71 郑州市轨道交通 4号线土建 07 标段 轨道交通工程 区征收办 86011951 63903522

72 郑州市轨道交通 4号线土建 08 标段 轨道交通工程 区征收办 86011951 63903522

73 郑州市轨道交通 4号线轨道 02 标段 轨道交通工程 区征收办 86011951 63903522

74 郑州市轨道交通 4号线工程正线风水电安

装及装修工程施工 02 标段
轨道交通工程 区征收办 86011951 63903522

75 郑州市轨道交通 4号线工程正线风水电安

装及装修工程施工 06 标段
轨道交通工程 区征收办 86011951 63903522

76 郑州市轨道交通 4号线车站周边道路恢复

02 标段
轨道交通工程 区征收办 86011951 63903522

- 19 -

77 郑州市轨道交通3号线一期工程A2部分总

承包二工区（车站）
轨道交通工程 区征收办 86011951 63903522

78 金水区老旧小区改造项目 市重点项目 区保障办 63979611 63979611

79 郑州市支线路网打捆工程 市重点项目 金达公司 55901556 63903522

80 金水区城市道路（主干道）综合整治工程 市重点项目 金达公司 55901556 63903522

- 20 -

附件 2

其他民生工程

序

号
项目名称 项目类别 责任单位 责任单位联系电话 区住建局联系电话

1 金河路（连霍高速-～贾鲁河南岸） 市管道路 区住建局 63903522 63903522

2 渠东路（北三环～三全路） 市管道路 区住建局 63903522 63903522

3 索凌路（三全路～少林路） 市管道路 区住建局 63903522 63903522

4 魏河北路（洛阳路～柳林西路） 市管道路 区住建局 63903522 63903522

5 少林路（文化路～花园路） 市管道路 区住建局 63903522 63903522

6 龙门路（花园路～中州大道） 市管道路 区住建局 63903522 63903522

7 翰林路（洛阳路～柳林西路） 市管道路 区住建局 63903522 63903522

8 红专路（经七路～经五路） 市管道路 区住建局 63903522 63903522

9 红专路（天明路-南阳路） 市管道路 区住建局 63903522 63903522

10 丽水路（索凌路～文化路） 市管道路 区住建局 63903522 63903522

- 21 -

11 城区内中原区西路等 22 条道路（路段）照明设

施更新改造（“十纵十横”有部分重合）
市政公用设施 区住建局 63903522 63903522

12 宏达街等 14 条道路照明工程 市政公用设施 区住建局 63903522 63903522

13 郑东新区龙源十三街与连霍高速立交工程 市重点工程 区住建局 63903522 63903522

14 郑州 G107 东移至四港联动大道连接线 重点民生项目 区住建局 63903522 63903522

15 任庄小金庄 安置房 科教园区 86059995

16 北录庄 安置房 科教园区 86059995

17 姚店堤 安置房 科教园区 86059995

18 马林 安置房 科教园区 86059995

19 杨槐 安置房 科教园区 86059995

20 大贺庄 安置房 科教园区 86059995

21 小贺庄 安置房 科教园区 86059995

22 徐庄 安置房 科教园区 86059995

23 马头岗 安置房 科教园区 86059995

24 新庄 安置房 科教园区 86059995

25 河村 安置房 科教园区 86059995

- 22 -

26 周庄 安置房 科教园区 86059995

27 博宇景园 保障房 区保障办 63979611 86092763

28 正道和苑 保障房 区保障办 63979611 86092763

29 杲村城中村 K-1 地块 保障房 区保障办 63979611 86092763

30 弘润幸福里二号院 保障房 区保障办 63979611 86092763

31 美好金苑 保障房 区保障办 63979611 86092763

32 弘润幸福里 保障房 区保障办 63979611 86092763

33 宏光协和城邦 A区 保障房 区保障办 63979611 86092763

34 颐嘉经纬 房建 区重点项目办 63502972 86092763

35 郑州地区职工单身宿舍 铁路生产用重点

项目
区重点项目办 63502972 86092763

36 郑州市轨道交通 2号线一期工程黄河路站

安置项目
安置房 区重点项目办 63502972 86092763

37 豫森城 保障房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

38 恒祥百悦城一号院 保障房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

39 马李庄 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

40 桑园 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

- 23 -

41 徐砦 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

42 黄家庵 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

43 十二里屯 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

44 小铺 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

45 西太康 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

46 常砦 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

47 东韩砦 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

48 押砦 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

49 张砦杜岭 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

50 西韩砦 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

51 杲村 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

52 陈砦 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

53 庙李 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

54 二十里铺 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

55 张家村 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

- 24 -

56 王庄 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

57 路砦小路砦 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

58 杓袁 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

59 沙门 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

60 寺坡六里屯 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

61 大孟砦 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

62 岳砦 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

63 胜岗 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

64 东关虎屯 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

65 司家庄 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

66 沙口 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

67 姜砦 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

68 大铺 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

69 枣庄 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

70 杨君刘 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

- 25 -

71 刘庄 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

72 柳林 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

73 高皇寨 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

74 王府坟 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

75 城北路打通及棚户区改造 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

76 财专片区 安置房 区城改办、开发

公司
86500172 86092763

77 地铁保亮及恢复 市政公用设施 区征收办 86011951 63903522

78 全区学校及食堂改造项目（由金达公司代建

项目，金达公司负责开（复）工验收）
区教体局 60116667 63903522

79 全区国土绿化工程 区自然资源局 86520829 63903522

80 区级生活垃圾分拣中心 市政重点工程 区城管局 65921596 86092763

81 居民生活垃圾分类奖补 市政重点工程 区城管局 65921596 86092763

82 湿垃圾处置 市政重点工程 区城管局 65921596 86092763

83 全区道路大中修工程、园林绿化工程 重点民生工程 区城管局 65921596 63903522

84 全区农村道路修建项目 区交通局 55360977 63903522

85 全区水利工程及河道两岸环境提升工程 区农委 63526422 63903522

- 26 -

附件 3

各责任单位咨询方式

一、区住建局咨询电话：

1、市管道路工程、主干道综合整治工程、支线路网建设

工程、道路大中修工程、园林绿化工程、轨道交通工程、农村

道路修建项目、国土绿化工程、水利工程及河道两岸环境提升

工程，开（复）工咨询电话：63903522

2、安置房项目、大棚户区改造项目、省市重大项目（房

建类）、重点民生工程（房建类）、学校建设、食堂改造项目，

开（复）工咨询电话：86092763

3、其他工程开（复）工咨询电话：63903523

二、科教园区管委会咨询电话：86059995

三、区大项目办咨询电话：63502972

四、区城改办咨询、开发公司电话：86500172

五、区保障办咨询电话：63979611

六、区征收办咨询电话：86011951

七、区教体局咨询电话：60116667

八、区城管局咨询电话：65921596

九、区交通局咨询电话：55360977

十、区自然资源局咨询电话：86520829

十一、区农委咨询电话：63526422

十二、金达公司咨询电话：55901556

- 27 -

附件 4

金水区建设工程开（复)工申请书

:

项目，位于

根据《金水区建设工程开（复）工实施方案》要

求， 达到开（复）工条件，现申请开（复）

工，请予以检查验收。开（复）工后，我们将持续按照有关要

求，做好疫情防控各项工作。

建设单位联系人（联系方式）：

施工单位联系人（联系方式）：

监理单位联系人（联系方式）：

附件：1.疫情防控管理机制

2.防疫防控方案

3.人员排查登记表及隔离场所设置情况

4.防疫物资库存台账

5.场所设备检查维修和消毒记录

6.防疫防控宣传点和隔离区现场图

法人签字：

申请单位名称（盖章）

2020 年 月 日

- 28 -

附件 5

金水区建设工程开（复）工审核表

工程名称 申请时间

建设单位 施工单位

监理单位 所属镇办

序号
复工条

件
检查内容 评价 存在问题

1

防疫工作

落实情况

疫情防控管理体系建立情况
□符 合

□不符合

2 疫情防控和开（复）工方案
□符 合

□不符合

3
防疫物资和生活保障物资购置储备情

况

□符 合

□不符合

4 设备、设施消毒及场所通风情况
□符 合

□不符合

5 工地人员车辆管控情况
□符 合

□不符合

6 出入口人员配置及防控措施落实情况
□符 合

□不符合

7 食堂防疫要求落实情况
□符 合

□不符合

8 宿舍防疫要求落实情况
□符 合

□不符合

9 工地内临时隔离房间设置情况
□符 合

□不符合

10 “返工”人员疫情筛查情况
□符 合

□不符合

11 “返工”人员隔离情况
□符 合

□不符合

12
原材料

准备情况

钢筋、管材等具备两周以上的储备量，混

凝土等其他工程建设所需材料准备充足

□符 合

□不符合

- 29 -

13
施工现场

准备情况

施工机械等设备已安装并检测调试到

位

□符 合

□不符合

14 安全生产各项防护措施已落实到位
□符 合

□不符合

15

文明施工

扬尘治理

落实情况

工地周边 100%围挡
□符 合

□不符合

16 各类物料堆放 100%
□符 合

□不符合

17 出场车辆 100%清洗
□符 合

□不符合

18 施工现场主要场区及道路 100%硬化
□符 合

□不符合

19 土方开挖及拆迁作业 100%湿法作业
□符 合

□不符合

20 渣土车辆 100%密闭运输
□符 合

□不符合

21
“三员”配备到位，工地出入口醒目位

置设置“三员牌”

□符 合

□不符合

22

建筑面积超过5000平方米的房建工程、

长度超过200米的线性工程和涉及土石

方作业的工程安装监控监测设备并与

区住建局扬尘监控平台联网

□符 合

□不符合

（盖章）

建设单位负责人签字：

（盖章）

监理单位负责人签字：

（盖章）

施工单位负责人签字：

（盖章）

街道办事处意见：

（盖章）

区卫建委意见：

（盖章）

责任单位意见：

- 30 -

附件 6

金水区建设工程开（复）工通知单

项目：

经审核，你单位符合金水区建设工程开（复）工条件，准

予开（复）工；望严格落实疫情防控和健康管理企业主体责

任，确保安全施工。

联合审核小组章（或代用章）

2020 年 月 日

- 31 -

附件 7

金水区建设项目用工情况日报表
项目（盖章）： 填报日期： 年 月 日

序

号
项目名称 地址

开工情况

（在所属

列打√）

在岗人员 重点关注人员 疑似确诊人数

已

开

工

计

划

开

工

当

日

在

岗

次日

新增

上岗

其

他

疫情

重点

地区

员工

有疫区

接触史

员工

未解除

隔离观

察员工

解除隔

离观察

员工

确

诊

人

数

疑

似

人

数

留

观

人

数

合

计

数

填表人： 联系方式：

- 32 -

附件 8

金水区建设项目用工情况日统计表

责任单位（盖章）： 填报日期： 年 月 日

序

号
项目名称 地址

开工情况

（在所属

列打√）

在岗人员 重点关注人员 疑似确诊人数

已

开

工

计

划

开

工

当

日

在

岗

次日

新增

上岗

其

他

疫情

重点

地区

员工

有疫区

接触史

员工

未解除

隔离观

察员工

解除隔

离观察

员工

确

诊

人

数

疑

似

人

数

留

观

人

数

合

计

数

合计

填表人： 联系方式：

- 33 -

（此页无正文）

（共印 40份）

郑州市金水区住房和城乡建设局 2020年 2月 12日印发